REPUBLIKA E SHQIPERISE
} KESHILLI I__MINISTRAVE
KESHILLI KOMBETAR I TERRITORIT

VENDIM
Nr. 8, Daté 05.05.2015

PER

MIRATIMIN E RISHIKIMIT TE KUSHTEVE DHE SHTYRJEN E AFATIT TE LEJES SE

NDERTIMIT PER PROJEKTIN “TIRANA BUSINESS PARK™. NE FSHATIN FUSHE —

PREZE, MIRATUAR ME VENDIM NR. 1, DATE 21.03.2011 T KRRTRSH “NDRYSHIMI

I LEJES SE SHESHIT DHE INVESTITORIT PER OBJEKTIN “TIRAN A BUSINESS

PARK” ME SIPERFAQE SHESHI 210 566 M DHE SIPERFAQE NDERTIMI 89 203 M>”

NE mbéshtetje 1€ neneve 27, 28, 40 dhe 48 & Ligjit nr. 107/2014, daté 31.07.2014 “Pér
Planifikimin dhe Zhvillimin e Territorit™, Vendimit nr. 877, daté 03.10.2013 t& Késhillit td
Ministrave “Pér pérbérjen ¢ Késhillit Kombétar ¢ Territorit”, me propozimin e Ministrisé sé
Zhvillimit Ekonomik, Turizmit, Tregtisé dhe Sipérmarrjes, Késhilli Kombétar 1 Territorit.

Lad

VENDOSL:

Miratohet kérkesa e subjektit zhvillues “Tirana Business Park” shpk, pér rishikimin e
kushteve dhe shtyrjen e afatit 1€ Lejes s&€ Ndértimit pér projektin “Tirana Business Park”. né
fshatin Fushé — Prezé, miratuar me Vendim nr. 1, dat 21.03.2011 ¢ KRRTRSH *Ndryshimi 1
Lejes s¢ Sheshit dhe investitorit pér objektin “Tirana Business Park” me sipérfage sheshi 210
566 m” dhe sipérfage ndértimi 89 203 m™",

Bashkélidhet si pjesé pérbérése e kétij vendimi Harta ¢ Planvendosjes sé Strukturave ku
reflektohen ndryshimet e kushteve (€ lejes.

Miratohet zgjalja e afatit t& Lejes 58 Ndértimit deri né datén 31.12.2017.

Ngarkohet Ministria ¢ Zhvillimit Ekonomik, Turizmit, Tregtisé dhe Sipérmarrjes pér léshimin ¢
Formularit t€ Lejes s€ Ndértimit.

Ngarkohet Mimstria e Zhvillimit Ekonomik, Turizmit, Treglisé dhe Sip&rmarrjes dhe Komuna
Prezé pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né¢ fuqi menjéheré.




ZEVENDES KRYETARE E KKT

Z. ARBEN A TAJd

MINISTER I ZHVILLIMIT EKONOMIK, AZNITY TREGTISE DHE SIPERMARRIES

DREITORE E AGIENCISE KOMBETARE TE PLANIFIKIMIT TE TERRITORIT



